Deo calvariae pa-  
rietis.  
Tabula officium ca-  
pitis.  
Offa crufa & squa-  
ma calvariae que  
Sutura que dicuntur

Suturarum cogni-  
tio in officium ca-  
pitis referenda  
Suturarum offa.  
Sutura no[n] legiti-  
me sunt harmo-  
niae.

Suturarum nume-  
ris.

Lamboldiis Sutura  
descripcio & v-  
sio.

Coronalis Suta-  
ra descripcio &  
vicio.

Sagittalis Sutura  
nomina, descrip-  
tio & vicio.

Galen, lib. de offi-  
cione capitis  
in officium in cuius  
capitis figura.

Gallopini de ce-  
stis diversitate  
in futuri expe-  
riencia ducere pro  
positum.

Sancte Marie No-  
bre hospitali flo-  
rente.

Campus Sanctus  
Romæ.

Capitis figura na-  
turalis que.

Capitis figura va-  
riæ latitudine no-  
vata numerus.

naturales sunt, neq; adeo differunt, ut haec naturales, illas non naturales appellerent, ferariq; in his semper cognoscet futuras omnes, licet haec quoq; non nihil discrepant. Atq; ut prætermittamus, quod in aliquibus grandiores, ac laxiores apparent, in aliquibus exiles, & compacè magis: quemadmodum supra diximus: illud est tamen adnotandum, in quibusdam calvarij tum mitorum, tum mulierum quicquid alii dixerint, sagittalem ipsam per medium frontem, tunc ad hanc summum defecere: sed hoc raro aedmodum accidit. Quam obrem uix fatis mirari possum Aristoteles diligentiam, qui differunt in uris, & mulieribus quo ad futuras, que nulla est, obseruat. 10 Sequuntur duas futuras in declivi capitis longitudine sitae, & sagittali æqua distantes, que ab extremitate descendentes coronalis circulari quodam ductu lupa aures feruntur, & in quibusdam humilium labiodis fedem pertingunt, in nonnullis uero os mammilla re non transeunt, à qua non magni refert, si aliis anatomicos sequentes principium sumamus harum futurorum. Sat enim esse debet, si cum re ueritate descriptio conseruat. Haec due futura utriusq; scilicet una, cum squamosa ossa constituant, atq; conglutinent, squamosa & ipse dicuntur, ossa uero haec squamosa merito nuncupantur, quoniam in futuram componuntur. Quod enim exterius ab ure ascendit, paulatim attenuatur; quod uero subeft, descendendo fit tenuis, ut alterius pars tenuior parti alterius crassiori incumbat, & æquale proportione hinc inde agglutinetur. Hac forma tibi facile occurret: Si plicum squamas, aut ferreas lorice laminas alijs alias incumbentes & inherentes inueberis. Verum prius quam ab his ossibus discedas, illud adnotabis, quod extrinsecus affidet, illo durius esse multo, quod est suppositum, cum illi natura hoc ipsum tanquam propugnaculum constituerit. Quinq; futura iam explicabit ipsius capituli proprie: Sexta futura illa crit, que ab extremitate labiodis deducitur per medium lapidoformum osium fertur tendens ad capitis basim, ubi caput prima cum uertebra iungitur, quam partem Galenus additamenta labiodis futura nuncupat. Inde itaq; incipiens sexta futura sursum utriusq; repetit ad caua temporum, utq; ad fines coronalis, ac reflexa deorum ad extremos dentes, atq; ad palatum: & ibi capiti, ac maxilla superiori communis est, uniuersitatemq; os cuneale in se comprehendit. Septima propria est, quod octauum numerabitur: ab offe frontis distinguit, ab os capituli, quod octauum numerabitur: ab offe frontis distinguit, ab omni parte illud separans. Octaua, & ultima futura nobis fuerit, que a causis temporum ortum habet, ubi sexta, que reficitur: recta incipit descendere, ac per medianum minoris canthi regionem, diam:

diamq; oculi orbitam serpit: & ad summum nasum transuersim delata maxillam superiorem à fronte diuidit: at in interna calvaria iuxta basim os cuneale ab offe frontis distinguit. Et hac de futura breuiter disca dist, in quo vnum illud animaduertendum est: futuras omnes extrinsecus magis apparentes esse. Intrinsecus enim futurorum imaginem non referunt, sed in harmonia potius degenerant. Reliquam est, ut tandem capituli ossa explicemus. Osium calvarianum constituentium numerus non est idem ubiq; apud Galenum. Nam in libro de ossibus sex enumeratur, & hoc ei cum Aristotele conuenit;

- 10 at in xi. de Partium utilitatibus septem esse dixit. Ego uero octo unum cum Veffalio numero auai. Duo fincipitis sue bregmati, bregma enim dictum pars superiori crani juxta futuram coronalem, que infantibus, ac nuper natis tenuiter est, paulatim autem durebit, ita ut temporis progresu officiabit. Aristoteles obseruavit, pueros non prius uocem dearticulare posse, quam uniuersa calvaria in os concreverit. In bregmate, cum adhuc molle est: Siftolum, ac Diaftolem plane percipimus: Id quod nobis optimè confirmat perpetuam confitacionem, ac dilatationem motu cerebrini donari. Præterea sciendum est vulnera in bregmate accepta lethalia esse folere: of 20 fa autem haec illa sunt, que inter labiodem, coronalemq; futuram clauduntur, que sagittalis dimittit, atq; interfecat; itaq; utriusq; alterum constitutum, amba uero descendunt in unionem quatuorosum osium, & quadrilateram ferme formam habent, atq; hoc modo circumferuntur, superiore parte per rectam peninsulam à sagittali, anteriore à coronali, posteriore à labiodi, inferiore autem à squamosis conglutinationibus. Tertiū os, quod occupat uocamus, à futura labiali fines habet, praterquam quod in basi per sextam futuram transuersim incidentem ab offe sphenoide distinguitur. Hoc os paribus constat inequalibus, alijs quidem crassioribus, alijs uero tenuioribus: in media enim basi crassissimum est, nec non etiam ab eo foramine, per quod in spinalem medullam cerebrum deriuatur, influrgit prominentia quadam, quae surlim ad summum uelq; ascendet: ut ibi os ualidius heret. Ergo si quando in supinum quis labetur, minus ex eo caufo patetur ossis huius robore munitus. Semper enim natura conseruādi operis sui studiōa ubi manus periculum impender, ibi quoq; maiora fructu praefidia. Cum itaq; ieius occipitis neq; propulari possent, neq; oculis præcaventi, ossis crassis item munimenti inlar elle uolunt: Ut uideatis quam longe erret Aristot. qui primo de Animalium Hist. infirmissimum, tenuissimumq; osium omnium occupat esse dixit. reliqua partes ab eo, quod diximus, tuberculo

Suturæ extra conspicuæ fonte, intra vix apparent.  
De osium capitis numero.

Gal. lib. de ossibus sex enumeratur, & hoc ei cum Aristotele conuenit:  
Articul. de Part. Anat. de Part. Galen. x. de Via Partium.  
Veſſalio. de numero ossium capitis laudatur.  
Bregma quid sit.  
Artiborius opinio de bregmate.

In Bregmate pueri  
fi diatoleos & ſi-  
tulas conspicua  
eis. Cervrum mo-  
tus mouit  
dilatatio & con-  
trictionis.  
Bregmati vul-  
garis.  
Bregmati osium  
descriptio.

Occipitis circun-  
fere.

Car. in occipite  
prominentia lit.  
Car. occipitis or-  
bitallium.

Arib. opinio 3. de  
hill. Animal. qd  
occipit in regard  
finis reprobus.

tuberculo tenuissimæ quidem sunt : sed admodum dense, ac solidae, neq; excarnes, liquide à musculis teguntur posteriore colli fedé occupantibus. In hoc ipso offe cerebellum refidet, neq; vlo paço est name: scuti fallo afferunt Aristoteles. Vessalius Galenum inquit in calcie libelli de osibus temere scripsisse in cerebro quadam os dari, idq; esse processum illum in canibus conspicuū, qui inter cerebellum, ac cerebrum iacet. Sed fallo Galenum citat hoc loco Vessalius, nūquam enim, quod ego videbam, huius osis mentionem Galenus fecit. Occipitum iam à nobis descriptum non tribus lateribus, vt Galeno placuit, sed quinq; mihi confare videtur: & quorum 10

Aristoteles fallo occiput est, maria Vessalius fallo Ga-  
len. citat in lib.  
de osibus.

Occiput 'confar-  
quinq; laceribus  
nō tribus v. Gal.  
Occiput laterum  
decipio.

Occiput in infan-  
tibus rite quinq; of-  
fusus confare vi-  
deatur.

Occiput multi-  
di in parvis vi-  
lis.

Gal. XII. de Vfa

Part. cap. 1. cernit  
verba, & feruntur  
verbora, antea  
latentes efficiuntur.

Tubera duo in oc-  
cipite, qualia &  
Tubera duo occi-  
pitis non sunt ve-  
luti, quae idea facta sunt ut immittantur in finis primæ vertebre ad

capitis articulationem constituantur. Quartum est os frontis,

quod simplex atq; vnicum est, exceptis calvariaris quibus recta futura, sive fagitalis visque ad summum nasi pertinet, quod tamen raro inueniri diximus.

Quibus in frontis  
os frontis est.

Offa frontis cir-  
cumscriptio.

complectitur, & secundum contra calvariam, & frontem, & vertex, & arcus latentes efficiuntur. Tubera duo in occipite, qualia & tubera duo occipitis non sunt veluti, quae idea facta sunt ut immittantur in finis primæ vertebre ad capitum articulationem constituantur. Quartum est os frontis, quod simplex atq; vnicum est, exceptis calvariaris quibus recta futura, sive fagitalis visque ad summum nasi pertinet, quod tamen raro inueniri diximus. Proinde vnicum os frontis, quale in omnibus ferre comprehendit, circumscribemus. Illud quidem primum coronali futura à fincipiis osibus disiungitur, à cuneali autem diuidet ea futura, quam sextam fecimus, præcipe que per temporum causa subunguis transiens, & coronalis finibus accedens ad interna penetrat, vbi perficium est, quod ponimus discriminem. Tertio fe- iungitur per septimam futuram ab offa octauo. Ultimo à cu- neali, ac etiam à maxilla superiore, cuius intercruent futura, que à causis

causis temporum orta per medias oculorum sedes perpetrat vsp, ad summum nasum peruenit, ubi supercilia definita, os frontis craefum est, sed non æq; ac ipsum offitum, tenuius tamen se ipso redditur, vt in oculorum regione, atq; vbi cum octauo offe committitur, ac tandem supra supercilia, vbi veluti duas in partes diducitur: vt finum amplum ibi conficiat ad aerem continēdum; qui finus sere semper duplex reperiatur, tam ad dextram quam ad sinistram vergens: quod ita est in publicis, priuatisq; disiectio nibus obseruati. hanc cautatem Galenus ignorauit. Frontis offa figura rotunda est, qualis sp̄b re comprescere portio esse debet, os illud qua committitur cum verticis osibus, & sagittali futura occurrit, tenuius est, & infirmius, neq; mirum est, cum in nuper natis illa membranea sit, qualiter paulo supra dimidius esse finicipitis portionem coronali futura finitima. Sequuntur offa temporum, que superiore parte, quam sagittalem specant. Squamoī agglutinatioībus circundibuntur. Pofterior autem ab additamentis futura labdoidis, & à sexta futura, que infinitam quoq; corundem osium partem à Sphenoide, anteriori vero à maxilla superiori disiungit: offa haec ad triangularem figuram Galenus renouauit: Sed ego cum Vessilio potius circularia dicere: cum talia maxime videantur superiore illa parte, nisi hanc formam multi processus obscurarent, & primum mammillaris, de quo etiam supra minimus, rupis similitudinem referens: Mammillaris ideo nuncipatus, quod vaccini vberis formam imitetur: gracis *procerus* vocatur, qui processus non solum muscularum infectione defuerit, de quibus postea dicetur, sed etiam vt intus excavatus amplus fedem reliquiat auditus organis apprime necessariam. Ideo vacuum illud intus reperias, ac diueris veluti speluncis excavatum. Deinde non proculhinc erumpit processus alter in eiusdem osis basim implantatus, pertenens, longus, ac durus, qui diueris nominibus donatus est pro diueriarum figurarum ratione, quibus comparatur. Ab ipsis enim imagine *basanoides*, à styllo scriptorij similitudine *grypos* vel *crassus* ac demum à galli calcaris specie *calcar* appellatur, nos vbiique styloidem dicemus, cuius nomine, quidam perperam intellexit totam eam partem per quam meatus auditorius in cerebrum dicitur, & hunc Galeni testimoniō *basanoides* seu *grypos* nuncupari asserit. Adeo quidem processus alius iuxta hunc ipsum in longum protuberans interior calvariae parte, in quo effingitur labyrinthus, reflectendis aeris iectibus quam appositissimus, auditorium finum excipiens: sed non is est, quem acui, aut styllo similem esse diximus. Ad hos processus accedit quartus, qui portio est iugalis

10

Offa frontis sub-  
stantia qualis.

Situs amplas in ot  
fe frontis iugata  
supericilia.

Gal. ignorante ca  
uitate in offe  
frontis.

Os frontis vbi te  
nus & cur.

Offa temporum.

Temporalium of  
fis figura.

Mammillaris pro-  
cessus etymolo-  
gia.

Mammillaris p-  
cessus vies.

Idem est Basanoides  
processus.  
*grypos*  
*crassus*  
*calcar*  
Error cuiuslibet de  
processus styllo-

Processus tertius  
offa temporalis  
deinceps.

Processus quartus

*Offia temporalia  
descriptio.*

galis osis, de quo sequenti capite agemus: & ab auris meatus incipit, in primumq; maxilla superioris definit, quo cum per obliquam futuram coniungitur, & pontis quodammodo formam constituit supererantem cava temporum. Ab ortu eiusdem processus iuxta meatum auditorium finus est alter cartilagineous incrustatus, non oscitantem omnitudinem, in quem inferi, atq; articulari solet processus alter maxilla interioris, qui longior est: quem finum non recte Galenus descripsit libro de ossibus, ponitur namque inter aurem, & processum constitutem iugalem. Iam vero temporum offia infra ad baculum anfractuosa sunt, & alpina rupes seu lapides imitantia, unde graci *adhesio* quasi petrofa, vel lapidosa vocarunt, sive autem levigata, & quamvis tenuissima sint, ac praeceps vbi absident musculi, durissima tamen existunt mirabiliter nature prouidentia, cum vix frangere certa vita dispendio possint, locus admoneo ne silentio preteream, quod felicissime cesit prudentissimo, ac doctissimo artatis nostrae chirurgo Ioanni Antonio Plato cognomento Lonio, quo praecoprecepto septuennium vsu fum, adeo ut quantum in hac medendi arte profecerim: me nunquam poenitere possum. His Patauii puerum in Diu Antonij collegio, qui ex alto cadens temporis os ocularis formae magnitudinem fregerat: miro ingenio, atq; arte sanavit, quamvis certa mortis signa omnia adestent. Eundem ego fortunatus curiositasq; exitum in Romano pueri sum affectus. Os capitum februm varias formas praeferset, propterea greci *adspersio* id vocare, quod etiam *apertus* alio nomine dicunt, hoc est velut cuneiforme, quandoquidem inter offia capitis, superiorisq; maxilla cuneus coidam immittitur, barbaros bafilare vocat, quod non fecus ac baculis quedam cerebro subfornatur: nam in media capituli basi fideliter circumscripturn vndique, a sexta futura, quam diximus totum hoc in se comprehendere: preter quinque in anteriori parte, vbi terminum ab octaua etiam futura caput. In ipsa bafili crastum est, atq; intus antrum habet, quod continuum est cum canitate offis frontis, in qua diximus aereni sursum per nares attractum feruari, vñquequo in hoc ipsum antrum delabatur. Ex quo fortasse materia cerebro suppeditatur ad animales spiritus gignendos, quidquid alii de hac re fenserint, vt infra offendentes. Huiusmodi antrum in omnibus fere amplius est, & vacuum, in aliquibus tamen spongeos cuiusdam substantiae plenum. Squama itidem tecum est dura, & denita, nec ullis foraminibus perire, quamquam Galenus foraminibus refertur esse uolunt cribri speciem referentibus, per que cerebri pituita percolaretur. In interna calvaria medio hoc os sinum quandam habet